

# 貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	38,634,107	33,294,294	5,339,813
未収金	111,000	8,354,789	△ 8,243,789
流動資産合計	38,745,107	41,649,083	△ 2,903,976
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	41,368,000	48,624,000	△ 7,256,000
事業安定強化積立資産	24,031,823	24,031,823	0
特定資産合計	65,399,823	72,655,823	△ 7,256,000
(2) その他固定資産			
什器備品	3	3	0
敷金	2,382,240	2,382,240	0
その他固定資産合計	2,382,243	2,382,243	0
固定資産合計	67,782,066	75,038,066	△ 7,256,000
資産合計	106,527,173	116,687,149	△ 10,159,976
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	571,450	312,120	259,330
預り金	612,932	9,153,446	△ 8,540,514
流動負債合計	1,184,382	9,465,566	△ 8,281,184
2. 固定負債			
退職給付引当金	41,368,000	48,624,000	△ 7,256,000
固定負債合計	41,368,000	48,624,000	△ 7,256,000
負債合計	42,552,382	58,089,566	△ 15,537,184
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	63,974,791 (24,031,823)	58,597,583 (24,031,823)	5,377,208 ( - )
正味財産合計	63,974,791	58,597,583	5,377,208
負債及び正味財産合計	106,527,173	116,687,149	△ 10,159,976

# 正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	93,654,000	95,502,000	△ 1,848,000
正 会 員 受 取 会 費	92,964,000	94,812,000	△ 1,848,000
賛 助 会 員 受 取 会 費	690,000	690,000	0
受取補助金等	260,000	8,111,189	△ 7,851,189
地域ネットワーク事業(ベトナム)	0	8,111,189	△ 8,111,189
JIS原案作成委員会受託収益	260,000	0	260,000
受取負担金	0	4,562,670	△ 4,562,670
地域ネットワーク事業(ベトナム)参加収益	0	4,562,670	△ 4,562,670
雑収益	3,305,697	5,192,200	△ 1,886,503
証明書発行手数料受取収益	3,231,000	4,734,000	△ 1,503,000
雑 収 益	74,697	458,200	△ 383,503
経常収益計	97,219,697	113,368,059	△ 16,148,362
(2) 経常費用			
事業費	55,420,799	68,016,681	△ 12,595,882
給 料 手 当	42,783,754	42,985,183	△ 201,429
福 利 厚 生 費	5,788,674	6,151,546	△ 362,872
会 議 費	2,432,772	1,368,583	1,064,189
旅 費 交 通 費	2,109,703	2,506,385	△ 396,682
通 信 運 搬 費	346,812	555,933	△ 209,121
消 耗 品 費 ・ 備 品 費	262,604	126,231	136,373
印 刷 製 本 費	1,078,814	1,282,176	△ 203,362
保 険 料	14,580	33,940	△ 19,360
諸 謝 金	144,725	136,363	8,362
受 託 事 業 費	216,690	0	216,690
補 助 事 業 費	0	12,673,859	△ 12,673,859
委 託 費	72,977	56,740	16,237
雑 費	168,694	139,742	28,952

# 正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	36,421,690	37,738,444	△ 1,316,754
給 料 手 当	10,446,863	10,510,396	△ 63,533
退 職 給 付 費 用	4,798,000	4,945,000	△ 147,000
福 利 厚 生 費	1,585,182	1,675,955	△ 90,773
会 議 費	3,870,146	4,559,628	△ 689,482
旅 費 交 通 費	2,378,529	2,414,025	△ 35,496
通 信 運 搬 費	547,371	543,802	3,569
減 価 償 却 費	0	2	△ 2
消 耗 品 費 ・ 備 品 費	196,735	332,210	△ 135,475
印 刷 製 本 費	653,322	756,555	△ 103,233
光 熱 水 料 費	81,681	94,683	△ 13,002
賃 借 料	8,074,446	8,080,149	△ 5,703
諸 謝 金	100,000	100,000	0
租 税 公 課	793,500	1,004,800	△ 211,300
支 払 負 担 金	2,070,171	1,918,940	151,231
委 託 費	326,040	326,040	0
渉 外 費	73,734	115,759	△ 42,025
函 書 資 料 費	148,711	140,528	8,183
雑 費	277,259	219,972	57,287
経常費用計	91,842,489	105,755,125	△ 13,912,636
評価損益等調整前当期経常増減額	5,377,208	7,612,934	△ 2,235,726
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,377,208	7,612,934	△ 2,235,726
2 . 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	5,377,208	7,612,934	△ 2,235,726
一般正味財産期首残高	58,597,583	50,984,649	7,612,934
一般正味財産期末残高	63,974,791	58,597,583	5,377,208
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	63,974,791	58,597,583	5,377,208